A Castellonorato troviamo il nome sotto la forma di *Plato* che vale *prato*: anno 1024: *in ipsum platu de casale*²⁶¹.

A Sperlonga nella forma *Prato*: anno 1491: *dove se dice Prato*²⁶².

A Carinola: *Pratolongo, soccie di prato*.

Nell'inventario²⁶³ dei beni immobili della chiesa di S. Maria di Itri, fatto compilare dal priore Giacomo di notar Andrea il 23 giugno 1367 troviamo elencati una serie impressionante di possessi della chiesa nel territorio itrano con i relativi toponimi, tra i quali: "item quandam vineam sitam in predictis pertinentiis, loco ubi dicitur *lu pratu*, iuxta rem heredum condam Iacobi de ... iuxta rem Nicolai Iordani Paganelli, quas tenent in locatione a predicta ecclesia, et si quos alios predictae res veriores habent confines.

"item Sacconus dixit et confexus fuit se tenere a predicta ecclesia quandam possessionem sitam in predictis pertinentiis, loco ubi dicitur *Bagnolu*, iuxta rem Marie Farnelle ab una parte, ab alia parte iuxta rem Nicolai Iohannis de Hugone, ab alia parte iuxta rem Blasii Pulicis, sub annua prestatione decime partis omnium fructuum et reddituum exinde provenientium annis singulis debende dicte ecclesie, et pro eadem possessione nomine census debendi et solvendi eidem ecclesie annis singulis in predicto festo sancte Marie de mense augusti grana octo.

"item Nicolaus de Amore, tamquam tutor ut dixit Gemme filie condam Iacobi de Amore fratris sui, tutorio nomine quo supra, dixit et confexus fuit se tenere a predicta ecclesia quandam vineam sitam in predictis pertinentiis, loco ubi dicitur *lu pratu*, iuxta rem Blasii notarii Nicolai ab una parte, ab alia parte iuxta viam vicinalem, ab alia iuxta domanium ipsius ecclesie, ab alia iuxta rem Nicolai Iordani Paganelli, sub prestatione annua tertie partis omnium fructuum et proventuum exinde provenientium debende dicte ecclesie annis singulis...".

"item Nicolaus Iordani Paganelli, [nomine et pro parte u]xorix sue, dixit se tenere ab eadem ecclesia quandam vineam sitam in predictis pertinentiis, loco ubi dicitur *lu pratu*, iuxta rem domanii ipsius ecclesie ab una parte, ab alia parte iuxta rem Gemme Iacobi de Amore, ab alia iuxta viam vicinalem, sub prestatione annua tertie partis omnium fructuum [et proventuum exinde provenientium de]bende annis singulis dicte ecclesie...".

Giovanni Farello e Maria di Nicola Mesanotte di Itri, nel 1378, in occasione dell'ingresso in monastero di Rita, loro rispettiva nipote e figlia, donano tre terreni a S. Martino²⁶⁴.

L'atto si fa presso la chiesa del medesimo monastero e riguarda, tra l'altro, "possessionem unam pastinatam vitibus et olivis... sitam... lo qui dicitur *lu Pratu*".